

Från: Philip Sandberg
Skickat: den 16 juni 2020 12:12
Till: Tjejjouren Lund
Kopia: Post.KK.Förvaltningsbrevlåda
Ämne: Re: Extra bidrag till kvinno- och tjejjourer under pandemin

Hej

Tack för ert mejl och för ert viktiga arbete! Ärendet bereds just nu av tjänstemännen på kommunkontoret.

Vänliga hälsningar,

Philip Sandberg (L)
Kommunstyrelsens ordförande
Lunds kommun, Kommunkontoret
[Box 41, 221 00 LUND](#)
Växel: [046-359 50 00](tel:046-359 50 00)
philip.sandberg@lund.se
Blogg: www.philipsandberg.se
Facebook: <https://www.facebook.com/philipsandberglund/>

15 juni 2020 kl. 14:16 skrev Tjejjouren Lund
<info@tjejjourenilund.se>:

Hej,

Vi skriver till er för att uppmärksamma det förslag som lagts fram i kommunen om extra finansiering till oss tjej- och kvinnojourer i Lund under covid-19 pandemin. Vi ser det som väldigt positivt att det arbete vi gör under pandemin uppmärksammas av kommunen och blev därför nedslagna när vi fick höra att beslutet om extra

finansiering till oss blir vilande tills i höst. Eftersom vi redan känner av effekterna av denna pandemi i vår verksamhet behöver vi stöd nu.

Tjejjouren i Lund och Kvinnojouren Lund arbetar aktivt med kvinnor, tjejer och transpersoner som är särskilt sårbara grupper. Just nu befinner sig många i vår målgrupp på en livsfarlig plats: isolerade i hemmet. Våra stödinsatser har en unik möjlighet att tränga igenom denna isolering.

De stödkontakter vi har präglas av en större oro och kvinnojouren ser också att en del stödkontakter uteblir för att den utsatta är isolerad med sin föröväre. Vi har i linje med rekommendationerna stängt våra gemensamma mötesplatser för kvinnor och hbtq+ personer (Träffpunkten och Q-hänget). Vi har alltså minskade möjligheter att stötta samtidigt som våldsutsattheten ökar. Vi förväntar oss ett ökat tryck på våra stödverksamheter när isoleringen lättar. Att möta dessa behov är resurskrävande.

Unga hbtq+ personer överlag och unga transpersoner specifikt är en grupp som är särskilt våldsutsatt och dessutom har lågt förtroende för samhällsinstitutioner (Hälsan och hälsans bestämningfaktorer för transpersoner, Folkhälsomyndigheten). Majoriteten av våra stödsökande vågar för första gången prata om sin utsatthet i mötet med oss då det är ett stort, och för många otänkbart, steg att komma i kontakt med kommun och myndigheter. Vi behövs i kommunen för att genom våra stödsamtal fortsätta bygga broar mellan de mest utsatta och samhällets institutioner.

Under en träff med nätverket för Ett jämställt Skåne fick vi ta del av länsstyrelsens statistik över att våldet mot tjejer och kvinnor ökar i isolering. De uppmanade oss därför att stärka våra stödinsatser såväl här och nu som efter det att isoleringen lättat, då även de allra mest utsatta för våld i hemmet samt hedersrelaterat förtryck har möjlighet att söka stöd.

För att stå starka för vår målgrupp i och efter denna kris behöver vi:

- utöka våra stödtider
- avlasta våra volontärer genom att utöka anställningsgraden för anställda på tjejjouren
- köpa in ett chattverktyg för att digitalisera kvinnojourens stöd
- digitalisera annonsering om våra stödfunktioner
- utöka volontärrekrytering

Ni har makten att få de mest utsatta och isolerades röster hörda i denna pandemi genom att hjälpa oss upprätthålla och utöka våra stödinsatser. Vi behöver omgående extra kommunalt stöd för att tillgodose de ökade behoven och stå redo när pandemin lägger sig och de negativa konsekvenserna av isoleringen visar sig ännu tydligare. Hjälp oss nu genom att göra frågan om extra stöd till unga tjejer, transpersoner och kvinnor prioriterad i kommunen. Tillsammans kan vi säkerställa att våldsutsatta i Lund får det stöd de behöver och har rätt till, både under och efter krisen.

Tack för att ni lyfter våra livsviktiga frågor!

Med vänlig hälsning,

Tjejjouren i Lund

Kvinnojouren i Lund

<http://kvinnojourenlund.se>

<http://tjejjourenilund.se>
info@tjejjourenilund.se



Vill du stötta oss? Skänk en gåva! Swish 1231084573 eller plusgiro 175 935-6